Проект

Дума города Невинномысска
Ставропольского края

Р Е Ш Е Н И Е

 «____»___________ 2021 г.        № ________

город Невинномысск

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городе
Невинномысске, утвержденное решением Думы города Невинномысска от

28 февраля 2018 г. № 234-27

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и
Уставом муниципального образования города Невинномысска
Ставропольского края Дума города Невинномысска
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе
Невинномысске, утвержденное решением Думы города Невинномысска от
28 февраля 2018 г. № 234-27 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в городе Невинномысске» следующие изменения:

1.1. В пункте 8:
1.1.1. дополнить подпунктом следующего содержания:
«361) установление порядка санкционирования операций со средствами

участников казначейского сопровождения, определенными в соответствии со
статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случаях,
установленных законами Ставропольского края;»;

1.1.2. подпункт 391 изложить в следующей редакции:
«391) осуществление контроля за соблюдением положений правовых

актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и
обязательства по иным выплатам физическим лицам из соответствующего
бюджета, формирование доходов и осуществление расходов бюджета города
при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его
использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о
предоставлении средств из бюджета города, муниципальных контрактов;».

1.2. Подпункт 5 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«5) подготовка предложений по совершенствованию осуществления

главными распорядителями средств бюджета города, главными
администраторами доходов бюджета города, главными администраторами
источников финансирования дефицита бюджета города внутреннего
финансового аудита;».

 2

1.3. Подпункт 6 пункта 47 изложить в следующей редакции:
«6) информацию об использовании бюджетных инвестиций

юридическими лицами, не являющимися муниципальными учреждениями и
муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального
строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за
счет средств бюджета города;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комитет Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике
(Фуртас).

Председатель Думы
города Невинномысска

 Глава города
Невинномысска

                А.А. Медяник

            М.А. Миненков
__________________________________________________________________

Проект вносит:

Глава города Невинномысска
Ставропольского края             М.А. Миненков